
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

  

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA E SOTTOSCRIZIONE DELLA 

CONVENZIONE TRA AREUS E ASL OGLIASTRA PER L’ACQUISIZIONE A FAVORE DELL’AREUS 

DELLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI UN DIRIGENTE FARMACISTA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

 

 

    

  Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
    50           16    02     2026



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 

dicembre 2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale 

dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016; 

 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n.68/6 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS);  

- le Deliberazioni del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026 e n. 14 del 22.01.2026, di 

nomina rispettivamente del Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario e del Dott. 

Marco Biagini quale Direttore Amministrativo dell’Azienda; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023. 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito al dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della SC Affari 

Generali e Legali della AREUS; 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

PREMESSO che l’AREUS, nell’ambito delle proprie funzioni di coordinamento e governo del 

sistema di emergenza–urgenza 118, svolge anche la gestione degli approvvigionamenti di 

farmaci e di dispositivi di protezione individuale e dispositivi medici (DPI/DM) destinati alle 

Associazioni del Terzo Settore e alle postazioni di Mezzi di Soccorso Avanzato (MSA) 

operanti sul territorio regionale.; 

CONSIDERATO che l’AREUS versa in una perdurante carenza di personale dirigenziale con 

specifica competenza nell’area della Farmacia Aziendale; 

ATTESO che, al fine di garantire la continuità e l’adeguatezza delle attività specialistiche 

per l’approvvigionamento e la gestione di farmaci e DPI/DM, si rende necessario acquisire 

professionalità esterne; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1150 del 20 gennaio 2026 l’AREUS ha proposto all’ASL 

Ogliastra la stipula di una convenzione, trasmettendo il relativo schema, ai sensi dell’art. 

89, lett. c) e seguenti del CCNL Area Sanità – Dirigenza (triennio 2019/2021), per avvalersi 

delle prestazioni professionali di un dirigente farmacista dipendente della medesima ASL, 

da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio per un massimo di 12 ore settimanali; 

PRESO ATTO che con comunicazione PEC del 2 febbraio 2026 l’ASL Ogliastra ha trasmesso 

la convenzione debitamente sottoscritta dal proprio Direttore Generale, autorizzandone 

la stipula; 

RITENUTO di dover prendere atto dell’autorizzazione alla stipula e approvare lo schema di 

convenzione allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e, 

nel contempo di procedere alla sottoscrizione della convenzione da parte dell’AREUS, al 

fine del perfezionamento del rapporto convenzionale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di prendere atto dell’autorizzazione alla stipula della convenzione rilasciata dall’ASL 

Ogliastra per l’acquisizione, a favore dell’AREUS, delle prestazioni professionali di un 

dirigente farmacista; 

b) di approvare lo schema di convenzione tra AREUS e ASL Ogliastra, allegato al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



     
 

Pagina  4 di 4   

c) di autorizzare la sottoscrizione della suddetta convenzione da parte dell’AREUS, ai fini 

del perfezionamento del rapporto convenzionale; 

d) di trasmettere il presente provvedimento all’ASL Ogliastra per gli adempimenti di 

competenza;  
 

e) di demandare al Servizio del Personale e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti ivi compresi gli atti di liquidazione a favore della ASL Ogliastra  

f) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia, nonché nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                     IL DIRETTORE SANITARIO 

        Dott. Marco Biagini                                                                 Dott. Stefano Sau 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

       

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi  

Il Delegato                     

 

  

 

luciano.altana
Font monospazio
16  02 2026      03  03 2026


		2026-02-10T13:05:28+0100
	MARIANNA SANNA


		2026-02-13T09:32:53+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2026-02-16T16:56:55+0100
	MARCO BIAGINI


		2026-02-16T17:01:49+0100
	Stefano Sau


		2026-02-16T17:06:26+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-02-16T17:22:30+0100
	Luciano Altana




